# **News Release**

株式会社タカラトミー

報道関係各位





2019年3月15日

# 現代版ベーゴマ『ベイブレード』シリーズ20周年!

# <u>初の大人向け公式大会</u> 「G-1バーストカップ 大人のガチンコ大会」 4月13日(土)池袋サンシャインシティにて実施

【記念商品】 「爆転シュート ベイブレード 20周年記念セット」7月下旬発売

【新アニメ】 「ベイブレードバースト ガチ」4月より配信開始

【イベント】 今年で3年目!大人の遊び場「ベイブレードバー」開催

【コラボ】 「ビックリマン」に"ベイブレードゼウス"登場!

株式会社タカラトミー

株式会社タカラトミー(代表取締役社長:小島一洋/所在地:東京都葛飾区)が1999年から展開する現代版ベーゴマ玩具『ベイブレード』が、2019年に**誕生20周年**を迎えました。

『ベイブレード』はこれまでに第1世代の「<u>爆転シュート ベイブレード」(1999年〜)</u>・第2世代の「メタルファイト ベイブレード」(2008年〜)・現在展開中の第3世代「ベイブレードバースト」(2015年〜)の3つのシリーズを通して、世界80以上の国と地域で累計3億5000万個以上が出荷され、各シリーズ共に日本を含む世界各国でブームを起こしてまいりました。2018年11月には4回目となる世界大会(※)を実施しています。

2019年には誕生20周年を記念して、世代や国境を越えた幅広いユーザーに向けた様々な展開を、年間を通して行ってまいります。

【初の大人向け公式大会】 全シリーズを通して初の大人向け公式大会となる「G-1バーストカップ 大人のガチン <u>コ大会」</u>を、4月13日(土)池袋サンシャインシティにて開催いたします。本大会は、中学生以上のベイブレードユーザーにご参加いただくことができます。

【記念商品】 20周年を記念して、「ベイブレードバースト」仕様にリメイクした「爆転シュート ベイブレード」の人気ベイブレード9点セット「BBG-00 爆転シュート ベイブレード 20 周年記念セット」(希望小売価格:8,300円/税抜き)の予約受付を3月15日(金)からタカラトミーモールにて予約受付を開始し、2019年7月下旬に発売いたします。

【新アニメ】 アニメ新シリーズの「ベイブレードバースト ガチ」が2019年4月5日(金)からYouTubeなどにて配信開始いたします。

【イベント】 食べて飲んでバトルが楽しめる大人の遊び場「ベイブレードバー」を2019年4月5日(金)から4月30日(火)までの期間限定で池袋パルコ本館6Fの「カフェ・アドレス」にて開催いたします。

【コラボレーション】 株式会社ロッテから3月19日 (火)に関東甲信越・静岡先行で発売される「ぼくらの ビックリマン〈スーパーゼウス編〉」に、"ベイブレード ゼウス"が登場します。



「G-1バーストカップ 大人のガチンコ大会」イメージビジュアル

## 【初の大人向け公式大会】「G-1バーストカップ 大人のガチンコ大会」

ベイブレード全シリーズを通して初の大人向け公式大会となる「G-1パーストカップ 大人のガチンコ大会」を、 4月13日(土)池袋サンシャインシティにて開催いたします。

通常のベイブレード公式大会は小学生のみが対象であることに対して、本大会は<u>中学生以上の全年齢</u>が対象となります。そのため、普段お子さんと一緒にベイブレードで遊んでいる親世代・「爆転シュート ベイブレード」で遊んでいた現在20代中盤~後半を中心とする世代・「メタルファイトベイブレード」で遊んでいた10代後半を中心とする世代など、幅広い世代の方にご参加いただけます。

本大会は、小学生時代に過去シリーズのベイブレードで遊んでいた方が、「ベイブレードバースト」をきっかけとして再びベイブレードで遊んでくださることが多くなっており、「ベイブレード」が<u>世代を超えた競技</u>になりつつあることを受けて企画されました。



「G-1バーストカップ 大人のガチンコ大会」対戦イメージ

### <イベント概要>

イ ベ ン ト 名 : 「ベイブレードバーストガチ大人向け G1 大会」 開 催 日 時 : 2019年4月13日(土)10:00~17:00 会 場 : 池袋サンシャインシティ文化会館2F・展示ホール D-3

主 催:株式会社タカラトミー

入 場 料:無料 大会参加費:1,000円

大会参加対象: 中学生以上の全ての方

大会参加方法 : 会場にて、当日9時より先着にて受付 その他イベント : ステージイベント、超 Z 覚醒撃破チャレンジ ホームページ : beyblade.takaratomy.co.jp/champ\_g1

#### 【記念商品】「BBG-00 爆転シュート ベイブレード 20 周年記念セット」

20周年を記念して、「ベイブレードバースト」に対応する仕様にリメイクした「爆転シュート ベイブレード」の人気 ベイブレード9点のセット「BBG-00 爆転シュート ベイブレード 20 周年記念セット」(希望小売価格: 8,300円 / 税抜き)を2019年7月下旬に発売いたします。3月15日(金)からタカラトミーモール takaratomymall.jp にて予約受付を開始いたします。

セット内容は、"四星獣"と呼ばれた人気ベイブレード「ドラグーン」「ドランザー」「ドライガー」「ドラシェル」が各2種ずつ("Sシリーズ"と"Fシリーズ")と「ウルボーグ」で、それぞれのベイブレードが彩色された特別仕様です。更に、「ドラシエル F」については今回が初リメイクとなります。

ロゴが金色に箔押しされた特別な記念ボックスにセットされており、ボックス内側には青木たかお先生の新作描きおろしイラストがついています。



#### <商品概要>

商 品 名: ベイブレードバースト「BBG-00 爆転シュート ベイブレード 20周年記念セット」

希望小売価格 : 8,300円 (税抜き) 発 売 日 : 2019年7月下旬 予 約 開 始 日 : 2019年3月15日(金)

商 品 内 容 : レイヤー(9), ディスク(9), ドライバー(9), ベイコードカード(1), 取扱説明書(1) 取 扱 い 場 所 : タカラトミー公式ショッピングサイト「タカラトミーモール」takaratomymall.jp

著 作 権 表 記 : ©Hiro Morita, BBBProject, TV TOKYO © 青木たかお・ベイブレードプロジェクト © TOMY

対 象 年 齢:6歳以上

商 品 ページ : takaratomymall.jp/shop/g/g4904810123903/

## 【新アニメ】「ベイブレードバースト ガチ」4 月から配信開始



「ベイブレードバースト」のアニメ新シリーズ「ベイブレードバースト ガチ」が 4月5日(金)から、YouTubeの「コロコロチャンネル」、「タカラトミーチャンネル」、 ベイブレード公式ポータルサイトにてスタートし、毎週金曜日午後4時から順次 配信いたします。

本作では、新たなベイブレード「エースドラゴン」を手にした新主人公・ドラムが活躍するストーリーとなっており、今後はゲスト声優として人気YouTuberなども登場する予定です。

また、新アニメの放送に先駆け、「B-133 DX スターター エースドラゴン.St.Ch 斬」(希望小売価格: 2,700円/ 税抜き)をはじめとする玩具新シリーズを3月16日(土) から全国の玩具売り場等にて発売いたします。 「B-133 DX スターター エースドラゴン.St.Ch 斬」

#### 【イベント】今年で3年目!大人の遊び場「ベイブレードバー」開催

ベイブレードバトルをしながらお酒や飲食を楽しめる大人の遊び場「ベイブレードバー」を2019年4月5日(金)から4月30日(火)までの期間限定で池袋パルコ本館6Fの「カフェ・アドレス」にて開催いたします。

「ベイブレードバー」は、店内のバトルスペースでベイブレードバトルが楽しめるバーで、アルコールドリンクを含むコラボドリンクやコラボフードの提供、歴代ベイブレードやアニメの展示/上映などが行われます。

これまでに2017年・2018年と2年連続で開催しており、そのご好評を受けて今回は3回目の開催となります。 今回はバトルスペースに<u>ベイブレード史上最多の"4人対戦"が可能な「ビッグベイスタジアム」</u>が新たに登場いたします。通常のスタジアムが2人対戦専用であることに対し、本スタジアムでは4人でのバトルや2対2のタッグ戦が可能なため、より大人数でのよりダイナミックなバトルをお楽しみいただくことができます。

さらに「爆転シュート ベイブレード」のまんが作者である青木たかお先生、「メタルファイト ベイブレード」のまんが作者である足立たかふみ先生、「ベイブレードバースト」のまんが作者である森多ヒロ先生のサイン会も開催いたします。サイン会の詳細については、今後ベイブレードバー公式サイトにて発表いたします。



コラボメニューの一例: 「メタルファイトワッフル」



ビッグベイスタジアム



バトルスペース

#### <「爆転シュート ベイブレードバー」概要>

開催期間 : 2019年4月5日(金)~2019年4月30日(火) 営業時間 : 10:00~21:00 (ラストオーダー20:30) 開催場所 : 池袋パルコ本館 6F カフェ・アドレス内 公式 HP : beyblade.takaratomy.co.jp/beybladebar

### 【コラボ】「ビックリマン」に「ベイブレードゼウス」登場!



株式会社ロッテから3月19日(火)に関東甲信越・静岡先行で発売される「**ぼくら のビックリマン<スーパーゼウス編>」**に、ベイブレードと"スーパーゼウス"がコラボレーションした**"ベイブレードゼウス"**が登場します。

本商品は、"ビックリマン世代"(主に1980年代に熱狂した世代)の著名人やビックリマン公式イラストレーターが、スーパーゼウスをモチーフに新たな一面を描く新シリーズです。"ベイブレードゼウス"を含めた全24種のスーパーゼウスがランダムで封入され、新旧のビックリマンファンが新しさと懐かしさを感じることのできる商品です。

#### (※)2018年11月の世界大会について

2018年11月に、全シリーズを通して4回目・「ベイブレードバースト」シリーズでは初となる世界大会「ベイブレードバースト ワールドチャンピオンシップ2018」が、フランス・パリにて開催され、世界24の国と地域の代表選手たちが参加しました。本大会の模様は、世界大会公式サイトにて公開されています。

◆ 世界大会公式サイト: <a href="https://www.beyblade.jp/worldchampionship/">https://www.beyblade.jp/worldchampionship/</a>

#### タカラトミーは2019年2月2日に創業95周年を迎えました

#### <報道各位から本件に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー 広報課 TEL:03-5654-1280 FAX:03-5654-1380

#### <読者から商品に関するお問い合わせ先>

株式会社タカラトミー お客様相談室 TEL:0570-041031(ナビダイヤル)